
Уведомление

об отложении жалобы № 042/07/3-1318/2019

«16» августа 2019 г.                                                         г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя
комиссии:

<…> – заместитель руководителя Кемеровского
УФАС России;

Члены Комиссии:
<…> – начальник отдела контроля органов власти;

<…> – начальник отдела ТЭК;

 
<…> – начальник отдела судебной и правовой
работы;

 <…> – начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи;

рассмотрев ходатайство ГАУЗ КО КОМИАЦ об отложении рассмотрение жалобы
на более поздний срок,

УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО
«Новолабсистем» (вх. № 4263э от 08.08.2019) на действия заказчика
Государственного автономного учреждения здравоохранения Кемеровской
области «Кемеровский областной медицинский информационно-аналитический
центр» (далее - Заказчик; ГАУЗ КО КОМИАЦ) при организации и проведении
аукциона в электронной форме на выполнение работ по внедрению лабораторной
информационной системы «АльфаЛАБ» в медицинских организациях Кемеровской
области, извещение о проведении которого было опубликовано 24.07.2019 г. на
официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок по адресу:
http://zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт) под  № 31908128912 (далее –
Закупка).

По мнению Заявителя, Документация содержит требования к участнику закупки
противоречащие и взаимоисключающие, а также несоответствующие нормам
законодательства РФ, а именно:

- требование о наличие в ЛИС средств управления доступом и фиксации событий;

- требование о выполнение исполнителем работ , связанных с установкой,
настройкой (включая  «предоставление возможности Заказчику» и иные
формулировки) средств управления доступом и фиксации событий;

- требование о поставке конкретного уникального товара, не находящегося в
свободном обращении, а именно: лицензий (неисключительных пользовательских
прав на медицинское изделие ЛИС «АльфаЛАБ» по ТУ 9443-001-0116899131-2015).

16.08.2019 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступили ходатайства ГАУЗ КО
«КОМИАЦ» об отложении рассмотрение жалобы на более поздний срок.
Ходатайство удовлетворено Комиссией Кемеровского УФАС России.



Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в целях полного
и всестороннего рассмотрения данной жалобы, Комиссия Кемеровского УФАС
России решила:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе № 42/07/3-1318/2019 до 28.08.2019
включительно.

2. Рассмотрение жалобы № 42/07/3-1318/2019 отложить до 26.08.2019 г.   до 15
часов 30 минут.

 

В случае невозможности присутствия на рассмотрении жалобы № 042/07/3-
1318/2019, лицам, участвующим в рассмотрении указанного обращения,
необходимо направить соответствующее ходатайство о рассмотрении данной
жалобы в отсутствие своих представителей электронной почтой по адресу:
to42@fas.gov.ru либо факсом 8 (3842) 36-77-83.

 

 

Заместитель председателя Комиссии:<…>
Члены Комиссии: <…>
 <…>

 
<…>

<…>


